
NUTRICIONALES

LC68
CABELLO Y UÑAS M
ESSENTIAL
Complemento alimenticio a base de Plantas, Aminoácidos, Melatonina, 
Vitaminas y Minerales.

* %VRN: Valores de Referencia de Nutrientes.

Por 1 
cápsula

Extracto seco de Saw palmetto

  - de los cuales: Ácidos grasos

Extracto seco de Calabaza

  - de los cuales: Ácidos grasos

Extracto seco de Lino

  - de los cuales: Lignanos

L-Metionina

L-Cistina

Cafeína anhidra

Zinc

Oleorresina rica en astaxantina 
del alga Haematococcus 
pluvialis 

  - de los cuales: Astaxantina

Niacina

Selenio

Ácido pantoténico

Vitamina B6

Cromo

Melatonina

Biotina

240 mg

60 mg

80 mg

20 mg

80 mg

16 mg

80 mg

80 mg

80 mg

15 mg

28 mg

1,4 mg

16 mg NE

50 µg

6 mg

1,4 mg

50 µg

0,3 mg

100 µg

%
VRN*

-

-

-

-

-

-

-

-

-

150 %

-

-

100 %

90,91 %

100 %

100 %

125 %

-

200 %


