

CABELLO Y UÑAS M ESSENTIAL

Complemento alimenticio a base de Plantas, Aminoácidos, Melatonina, Vitaminas y Minerales.

NUTRICIONALES

	Por 1 cápsula	% VRN*
Extracto seco de Saw palmetto	240 mg	-
- de los cuales: Ácidos grasos	60 mg	-
Extracto seco de Calabaza	80 mg	-
- de los cuales: Ácidos grasos	20 mg	-
Extracto seco de Lino	80 mg	-
- de los cuales: Lignanos	16 mg	-
L-Metionina	80 mg	-
L-Cistina	80 mg	-
Cafeína anhidra	80 mg	-
Zinc	15 mg	150 %
Oleorresina rica en astaxantina del alga Haematococcus pluvialis	28 mg	-
- de los cuales: Astaxantina	1,4 mg	-
Niacina	16 mg NE	100 %
Selenio	50 µg	90,91 %
Ácido pantoténico	6 mg	100 %
Vitamina B6	1,4 mg	100 %
Cromo	50 µg	125 %
Melatonina	0,3 mg	-
Biotina	100 µg	200 %

^{* %}VRN: Valores de Referencia de Nutrientes.